[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 14.11.2017 №44
Об утверждении тарифов на жилищные услуги на территории Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на  2018 год.
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 26.10.2017 года №2353-р,Уставом Новодугинского сельского поселения Новодугинского района, на основании ходатайства Новодугинского МУП «ЖКС» от 09 ноября 2017 года №109
Совет депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2018г. на 2018 год экономически обоснованные тарифы на жилищные услуги на территории Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области:

	2017год

руб./м.кв.
	                   2018год

              руб./м.кв.
	Рост2018. к 2017г.

%

	с 1января

по 30 июня
	с 1 июля

по 31 декабря
	с 1января

по 30 июня
	с 1 июля

по 31 декабря

	Содержание и ремонт жилищного помещения для собственников жилых помещений  многоквартирных домов ( двухквартирные дома ) ,которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

К-0,9 5  неблагоустроенное жилое помещение

К- 1,1  вода в доме

К-1,25 вода, канализация

К-1,35 вода ,канализация, отопление

	2,65

3,60
4,49
4,88
	2,65
3,60
4,49
4,88
	2,76
3,75
4,68
5,09
	  -

  -

  -

  -
	104,2
104,2
104,2
104,3

	Содержание и ремонт жилищного помещения для собственников жилых помещений  многоквартирных домов ( двухэтажные дома) ,которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

К 0,95 неблагоустроенное жилое помещение

К-1,25 вода, канализация

К-1,35 вода, канализация, отопление

	8,24
10,43
13,15

	8,24
10,43
13,15
	8,60
10,88
13,72

	-

-

-
	104,4
104,3
104,3

	Наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений многоквартирных домов (в двухквартирные дома ) ,которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

К-0,95 неблагоустроенное

К- 1,1 вода в доме

К-1,25 вода, канализация

К-1,35 вода ,канализация, отопление

	2,95
3,42
3,88
4,20
	2,95
3,42
3,88
4,20
	3,08
3,57
4,05
4,38
	 -

-

 -

-
	104,4

104,4

104,4

104,3

	Наем жилого помещения  для нанимателей жилых помещений , одноквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности руб.м.куб.

К-0,95 неблагоустроенное

К- 1,1 вода в доме

К-1,25 вода, канализация

К-1,35 вода ,канализация, отопление

	2,95
3,42
3,88
4,20
	2,95
3,42
3,88
4,20
	3,08
3,57
4,05
4,38

	104,4
104,4
104,4
104,4

	Вывоз ЖБО население
	210,0
	210,0
	219,24

	104,4

	Вывоз ЖБО организации
	459,81
	459,81
	480,04

	104,4

2.Тарифы, установленные настоящим решением, вступают в силу с даты начала указанного периода, но не ранее чем через один календарный месяц после их установления и действуют до окончания этого периода, за исключением случаев их досрочного пересмотра по основаниям, установленным статьей 14 Федерального закона от 30.12.2001№210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Новодугинской районной газете «Сельские зори».
Глава муниципального образования

Новодугинское сельское поселение

Новодугинского района

Смоленской области                                                                                     В.В.Иванов
_1383661229.doc
[image: image1.png]